### III.

Tanto magis autem est æstimanda hæc cura, quoniam natura, hisce causis præsentibus in utero ut plurimum nulla molimina ad ea expellenda suscipit, spasmi autem hysterici tollendis hisce causis rariissime & quidem fere unice præsentibus molis expellendis vel quadrant, vel sufficiunt, imo motus isti saepissime gravissima damna œconomiæ inferunt.

## IV.

Nemo interea negare poterit, quod e jusmodi  
causæ in utero hærentes, hac ratione commodissima  
via expurgentur, & quod fieri non possit easdem  
per alias vias expellere.

## V.

Cuticulæ expansæ variis coloribus tintæ fa-  
ciem ut plurimum eluvies hæc glutinosorum & coa-  
gulatorum humorum fundo vasis, quod ad balneum  
adhibetur, adhærens repræsentat.

## VI.

Commodissimum tempus hac cura utendi ver-  
nale & autumnale esse hactenus experti sumus, tem-  
pore enim nimis calido vires exhaustiuntur, tempus  
vero frigidum, quoniam pori in balneis aperiuntur,  
eosdem occludendo nocet.

## VII.

Dosis vini uterini nec non Pilularum pro con-  
ditione subjecti variat.

## VIII.

In plethoricis & sanguineis evacuationibus af-  
fuetis venæ sectionem in pedibus instituendam ante  
curam commendamus.

## IX.

In inveterato fluore albo, quando finita cura  
adhuc de fluido aliquid ex genitalibus exstillat, præ-  
ter jam dicta externa & interna suffitus ex olibano  
tacama haca & succino viæ ad uterum tendenti com-  
modo instrumento applicare possunt, quodammodo  
enim relaxatas glandulas simul roborant.

## X.

## X.

Quamdiu cura hac utuntur fœminæ ab omni coitu abstinere plane debent.

## XI.

Cibum sumere debent paucum sed boni succi, qui corpus non gravat, sed recreat. Potus etiam sive aquæ sive cerevisiæ claræ sit paucus, vinum generosum post balneum ad recreationem bibere possunt sed modice.

## XII.

Quam varia mala alias ex imprudenter suppresso fluore albo per remedia adstringentia, inter quæ pulverem etiam Dolæi tantopere laudatum numeramus, oriantur, libri Medicorum qui observationes scripserunt, abunde testantur, in fccioribus sequitur hec<sup>t</sup>ica, in humidioribus vero cachexia, hydrops &c.

## XIII.

Quæ a malis hisce sunt liberatae imposterum quantum fieri potest, diligentissime caveant ab illis causis, quas superius recensuimus & inter externas antecedentes numeravimus, ne iisdem iterum corripiantur affectionibus.

## XIV.

Quando, legitime constitutis partibus genitalibus, post debitam uteri expurgationem fœminæ manent steriles, non ab imaginaria illarum aversione gestandi, sed a mala feminis virilis constitutione sterilitatem dependere concludendum est.